DI22-MKT-0401

お客様各位

2022 年 4 月 13 日

コダック アラリス ジャパン株式会社

Kodak Capture Pro Software v6.0 リリース開始のご案内

拝啓
貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品をご愛用賜り、厚くお礼申
し上げます。

さて、表題の件、Kodak Capture Pro Software v6.0 がリリース開始となりましたので以下の
とおりご案内いたします。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具
記

【ダウンロード提供開始日】

  2022 年 4 月 8 日（米国東部標準時）よりダウンロード提供開始

【このバージョンによる主な追加・変更点】

・Windows11 と WinServer2022 サポート開始
・Windows7 サポート終了
・バーコードエンジンと OCR エンジンの更新
・.NET3.5 の使用終了と TLS1.2 のサポート開始
・SharePoint Online Modern Authentication 追加
・64bit Microsoft Outlook 出力の追加
・PDF/UA 出力オプション追加
・白紙削除の追加
・PDF出力のイメージ数の上限を設定
※300dpi A4 カラーグレーの場合、1000 イメージ/ドキュメント
※上限イメージ数はデータサイズによって変動します。

・サポートポリシーの変更。今後 v5.9 と v6.0 のみサポート。
※旧バージョンのサポートが必要な場合は、最新バージョンでのパッチ作成後に
最新バージョンにアップグレードしていただく必要があります。

・スキャナーの対応グループの一部見直し
※S3100 および S3100f の対応グループを「グループ D」から「グループ C」に変更

DI22-MKT-0401

【PC スペック最低要件】

2.8GHz プロセッサを搭載した i5 または同等品
4 GBのシステムメモリ（大容量の場合は 8 GB を推奨）
※いずれの場合も 3GHz 以上のインテルプロセッサ、8GB 以上のメモリを推奨します。

10 GB の空きディスク容量（同じ PC を大量にスキャンする場合はさらに多くの容量が必要になる
可能性があります）
このバージョンは、次の Windows オペレーティングシステムで認定されています。

Windows 8（8.1 を含む）Professional、Enterprise（x32）
Windows 8（8.1 を含む）Professional、Enterprise（x64）
Windows 10 Professional、Enterprise（x32）
Windows 10 Professional、Enterprise（x64）
Windows 11 Professional、Enterprise（x64）

■サーバー：
Windows Server 2012 R2、Essentials または Standard（x64）
Windows Server 2016 Essentials、Standard、または Datacenter（x64）
Windows Server 2019（x64）
Windows Server 2022（x64）

■ワークステーション/クライアントソフトウェアで指定されているサポート環境に加え、Capture
Pro Auto Import Edition は、次のホストされている仮想化環境での使用が認定されています。

VMWare ESXi、5.5 で実行されている Windows Server 2012（R2）
Microsoft Hyper-V で実行されている WindowsServer2012（R2）
Auto Import Service Installerは、次のサーバーオペレーティングシステムで認定されています。

Windows Server 2012 R2 Essentials または Standard（x64）
Windows Server 2016 Essentials、Standard、または Datacenter（x64）
Windows Server 2019（x64）
Windows Server 2022（x64）

■SharePoint サポート
Capture Pro Software の SharePointインデックスセットアップウィザードは、次の SharePoint環
境で認定されています。

SharePoint 2016
SharePoint 2019

以上
この件に関するお問合せ先： コダックアラリスジャパン株式会社 電話：03-5577-1380（代表）弊社営業担当まで